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BRUNES Space shpk Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
Nr AKTIVET Shenime | _Periudha il
Raportuese Para ardhese
] AKTIVET AFATSHKURTRA 54,006 60,287
1 Aktivet monetare 54,006 60,287
> Banka 53,188 50,287
= Arka 819 1,000
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te fera financiare afatshkurtra 0 0
—+  Kliente
— Debitore, Kreditore te tjere
—  Tatim mbi fitimin
— Twsh
— Te drajta e detyrime ndaj ortakeve
4 Inventari 0 1}
— Lendet e para
— lende ndihmese
— Prodhim ne proces
— Produkte fe gatshme
— Mallra per rishitje
— Parapagesa per furnizime
— Inventari Imet
3 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishite
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 a
— Shpenzime te periudhave te ardhshme
] AKTIVET AFATGJATA 54,182,700 54,182 700
I Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afalgjata materiale 54,182,700 54,182,700
— Toka 54,182,700 24,182,700
— MNderlesa
—  Makinen dhe paisje
— Abktive tjera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo maleriale
2 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive (e tera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+11) 54,236,706 54,242 987
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BRUNES SPACE shpk

Pasqyrat  Financiare

te Vot 2010

Leke

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

58,300,867

57,982,987

1

Denvativet

2

Huamarjet

— Qverdraffet bankare

— Huamarrje afat shkuatra

3

Huat dhe parapagimet

59,300,867

57,982,987

—  Te pagushme ndaj furnitoreve

— Te pagushme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shog. Shend.

11,718

Detyrime tatimore per TAP-in

8,000

12,200

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore te tfera

EA 3

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

58 292 867

57,959,068

— Dividente per tu paguar

— Debifore dhe Kredifore fe tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

— Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

— Bono te konvertueshme

Huamarge te tjera alatgjata

L]

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Proviaonet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l)

KAPITALI

-5,064,161

-3,740,000

Aksionet e pakices (PF te konsohduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapital aksionar

1,000

1,000

Primi aksionil

Njesite ose aksionet e thesant {(Negative)

Rezervat statutore

Rezervat hgore

Rezervat e tjera

= e = LN BB 0 I TR

Fitimet e pa shperndara

-3,741,000

10 Fittmi (Humbja) e vitit inanciar

-1,324,161

-3,741,000

TOTALlI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+1)

54,236,706

54,242,987
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BRUNES SPACE, shpk Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve R:zg;ﬂ’;:e P;::’a“::l:‘:se
T |Shitjet neto 0 0
2 |Te ardhura te Gera nga veprimtaria ¢ shirytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme ¢ prodhimit ne proces
4 |Materialet € konsumuara 0 0
5 [Kosto e punes -1,303,098 1,417,372
Fagat e personalit -1,254,000 -1,340 545
Shpenzimet per siqurime shogerore e shendetesore -459 093 -76,827
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
7 |Shpenzime te Gera -25,745 -151,932
g Totali shpenzimeve { shumat 4-7) -1,328,843 -1,569,304
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -1,328,843 -1,569, 304
10 | T'e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 4,682 -2,171,696
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te fjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga inferesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 4 682 =2,171,696
124  Te ardhura dhe shpenzime te fiera financiare 0 4]
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 4 682 -2,171,695
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 1,324,161 -3,740,999
15 |Shpenzimel e tatimit mbi fitimin 0 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar {14-15) = 324,161 -3,740,999
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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BRUNES SPACE shpk Leke
Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Repdha Fenuca
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -6,281 54,241,987
Fiurmi para tatimit -1,324,161 -3,740,999
Rregullime per : 0 0
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aknviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te gera
Rritje/renie ne Tepricen e inventart
Rritje/renie ne tepricen e detynimeve ,per tu paguar s 57985908
nga akbvitet
MM te perfituara nga aktvitetet
Interesi 1 paguar
Tatim mbi fitimin 1 paguar
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 -54, 182,700
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja ¢ aktiveve afatgjata matenale -54,182,700
Te ardhura nga shiga e paigjeve
Interesi 1 arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 -54 182,700
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 1,000
Te ardhura nga emetim 1 kapitalit aksioner 1,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar I
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 6,281 60,287
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 60,287
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 54,006 60,287
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BRUNES SPACE shpk

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010

ne leke
Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Humbja e mbartur | Fitimi pashperndare TOTALI

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2008

1 |Fitimi neto per periudhen kontabel -3,741,000 -3,741,000
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rritja rezerves kapitalit 1,000 1,000
4 [Fitimi i shperndare 0
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 1,000 3,741,000 -3,740,0004
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel -1.324 161 -1,324 161
2 |Fitimi | shpermdare 0
3 |Shtese lehtesi tatimore -3,741,000 3,741,000 0
4 |Aksione te 2007 a
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 1,000 0] -3, 741,000 -1,324 161 -5,064,161
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BRUNES SPACE shpk
SHENIMET SHPJEGUESE

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar ; Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 43)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUFTUESHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tjj Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

o L2 BI o=

A Il Politikat kontabél

BRUNES SPACE eshte nje shogeri ne proces investimi,
Me marrjen e lejes se ndertimit do te zhvillohet toka ge sot eshte | vetmi aset | shogerise.
Zhvillimi i tokes presupozon ndertimin e nje gendre tregetare ne zonen e Saukut Tirane.
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% ________ BRUNES SPACE shpk Q

2010
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emiri i Bankes Monedha Nr llogarise vlamne ESHF Xlers:ne
valute fund wvitit leke
1|Intesa San Paclo lek 53049435302 874 62
2|Intesa San Paolo eurg 53049435301 -24.13 138.77 -3,348.52
3|Intesa San Pacls usd 93049435303 535.21 104 55,661,84
Shuma g 53,187.94
Arka
Nr| EMERTIMI | Monedha Vierane | Kursi | Vierane
valute fund vitit leke
Arka lek 818.50
Arka eurg
Arka usd
Shuma 818.50
Totali 54,006.44
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Mr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Mr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Mr Leke
pa likuiduara permbi nje vit MNr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera MNr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Mr Leke

> Debitore,Kreditore te tjiere

> Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi per tu derdhur Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar - _ Leke
= Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit _ Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke

Tvsh e pagueshme ne fund te vitit Leke




| | | I
1] | > |Tedrsjta e defyrime ndaj ortakeve | Leke
|
| .
12 = ' | Nuk ka
13| > Nukka |
|
14| | 4 |Inventari _ T TTeke |
e e e el
15| |> |Lendet e para | | Leke
116 |> |Inventari Imet : | Nuk ka
| | _
|17 | |> |Prodhim ne proces { Nuk ka
| = — =
18 |> |Produkte te gatshme | Nuk ka
f e - ! i
19 |> | Mallra per rishitje | | | Nukka | B
1 |
! { |
|20 |> |Parapagesa per furnizime ) | Nuk ka |
. | | 16
B B e | N, Muk ka | :
| =i R
22 | 5 |Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
: | i | 018
23| | 6 Aktive afatshkurtra te mhajtuu|'a per rishitje . Nuk ka
24| | 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra | . Nuk ka
25, | > Shpenzime te periudhave te ardhshme | T Nukka
26| | > | ' ,' | Nuk ka
27| I AKTIVET AFATGJATA |r | | Nuk ka |
28| | 1 Investimet financiare afatgjata j Nuk ka ;
| | i
29| 2 Aktive afatgjata materiale | _ Nuk ka
|
- I
| | ] ==
\Analiza e posteve te amortizueshme 1. |
Nr Emertimi Wit rapmua-s. | Wit paraardhas |
i Jeay Viera | Amortizimi Vimbetur | Viera Amortizimi | Vimbetur |
30 Toka o i 54,182,700 L |
31|  Ndertesa . — 0|
32 Makineri,paisje _ R |
133 AAMtetiera | _ . '
| |1 0. 0 0| 54,182,700 0 0
| 34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
| .
| 35 4 Aktive afatgjata jo materiale | Muk ka
136] | SIKapitali aksioneri pa pagu:;lr Nuk ka




6| Aktive te tjera afqgfata ! _ Nukka |

"I |PASIVET AFATSHKURTRA | i | ==

i
1 |Derivativet ] Nuk ka
2 Huamarjet , . Nukka | il
. |
| > Overdraftet bankare i = Nukka | )
. | | | _
> Huamarrje afat shkuatra ' ' Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet | | | Leke
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
__ Fatura gjithsej ; [ Nr | Leke
a) Nga keto | | Nr | Leke
‘pa likuiduara deri ne 30 dite | | Nr | Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite | | Nr | Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite | Nr _ . Leke
pa likuiduara permbi nje vit | . Nr | Leke
b) Nga faturat gjithsej f N | Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr | Leke
IFatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr | Leke
| e | i |
46 > | Te pagueshme ndaj punonjesve | Leke
47| | > Detynime per Sigurime Shog.Shend. | Leke
|
48| | > |Detyrime tatimore per TAP-in Leke | 8,000
49| > |Detyrime tatimore per Tatim Fitimin | Leke
' |
50| > |Detyrime tatimore per Tvsh-ne | Leke w_
' |
51 > |Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim | MNuk ka
| | | .___
§2| | > |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve | Leke | 59,292,867
53 > |Dividente per tu paguar | | Nukka | |
54| | > |Debitore dhe Kreditore te tjere | Nuk ka e
55 4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra |Muk ka A
56| | & |Provizionet afatshkurtra , [Nuk ka : =
| |l |PASIVET AFATGJATA | i Nukka |
58 | 1 |Huat afatgjata o Muk ka . R |
59 | > |Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare | Nukka | ]
60 | > Bono te konvertueshme | Nukka [y e
f ! =2 ! | .
61 | 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka




62| | 3 |Grantet dhm?h[umte shtglrra | Nukka |
4 |Provizionet afatgjata |[ | Nuk ka I
Il |KAPITALI ' Leke ;
1 |Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) ~ |Nukka _I
i 2 |Kapitali aksionereve te shoq.uiner_ne (PFtekons.) Nuk ka
| 3 |Kapitali aksionar_ : ) Leke 1,000
4 |Primi aksionit i | i Nuk ka | =
| .
' 5 Njesite ose aksinr_lét_ e thﬁaril[tf__{ﬂggati\;e} | | Nuk ka
6 ;Rezew'ﬁf statutore | | E Leke
' 7 Rezervat ligjore j : | Leke ie
' 8 Rezervatetjera | | | Leke | ]
i 9 Fitimet e pa shperndara S, | Leke i
75 |10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar | Leke 324081
] | R  Fitimii us'r‘ltnm'l't _E_ Leke -1,324,1Eii
e Shpenzime te pa zbriteshme - Leke |
e |Fitimi para tatimit : Leke !
e Tatimi mbi fitimin i Leke E
| | i ' |
C  |Shénime té 'erg shpj I.II_ESE "

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

|Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe kerk-:::gne korigjim nuk ka.

| o ey

R




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FiTimiNy | ER PERDORIM PERSONAL

f,“—?‘ﬁ (2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: K91322025K33004x
G A
E

KS1322025K33004%
(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem _|
(NIPT) KI1322025K
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatucshern: BRUMES SPACE

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(&) Adresa

Autostrada Tirane-Durres km 7- TIRANE

(7} Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane
Lapmerom nese infoamacion: | mesiperm sshite po 3 phode ose Ea ndoyshunr

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(89 Te ardhurat 0,00 0.00
(111} Shpenzimet 1.324.161,00 1.324.161,00
(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme 0,00
Rezultari
(13/14) Humbja 1.324.161,00 1.324.161,00
(15/16) Fitimi
(17) Humbje ¢ mbartur
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 0,00

Liogaritia ¢ tatim fitimit

(1%) Tatim fitimi me shkallen tatimore sta ndarte

(Z0) Tatim fitimi me pergindje te tjera
(21) Tatim fitimi (194-20)

(22) Tatim fitimi i shtvre

0,00
(Z3) Parapagime 0,00
(24) Kredie mbartur nga periudha ¢ meparshme 0.00
(25) Kerkese per rimbursim 0.00

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa 0,00

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

0,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklarg) nen pergjegjesine time ge mformacioni 1 mesiperm eshie i plote dhe § sakte

Data i it té tatuesham:
2011-03-71 Firma e Personit té tatueshém

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdorat per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetam pEr nevajat tuaja
personale, Pér t& kryer pagesén ju lutem te gjenerani Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. Pér sqarime té
metejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xoooo ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime gov.al '



BRUNES Space sh.p.k.
MPORT — EXPORT
NIPT K 9]1322025K
Kashar -Tirane
Tel 04200733
e-mail: hrunes albania@yvahoo.it

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE 2011

VENDIM nr 01

Asambleja e Pergjitheshme e Ortakeve te shogerise “Brunes Space” shpk
Tirane, u mblodh me daten 26 gershor 2011, ora 13:00, ne seline e Shogerise
Tirane.

Mbledhja e Asamblese se Zakonshme te Ortakeve te shogerise ishte njoftuar
me shkresen e dates 04 gershor 2010. Mbledhja u bazua dhe respektoi nenet 81 e
vijues te ligjit nr. 9901/2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregetare “ dhe te

statutit te Shogerise.

Ishin te perfagesuar ne Asamble 100 % e kuotave te Shogerise (2 person
fizik), e vertetuar nga Evidenca e Pjesmarrjes, e cila u nenshkrua nga fe
pranishmit. Si konkluzion, u realizua Quorumi i nevojshem sipas i nenit 86 te ligjit
nr. 990172008 , “Per tregetaret dhe shogerite tregetare

Mbledhja e Asamblese se Pergjitheshme e Ortakeve te shogerise u drejtua

nga perfagsuesi Ligjor z. Geront CELA.

Rendi i dites eshte:

1. Miratimi i Pasqyrave Financiare per vitin 2010,
2. Vendim per mbartjen e humbjes te vitit 2010.

3. Raporti vjetor te veprimtarise ekonomikf\te vitit 2010.




Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve te Shogerise degjoi perfagsuesi
Ligjor te Shogerise z. Geront CELA.

Pas shqyrtimit te Pasqyrave Financiare, Te ardhurave dhe te shpenzimeve
vjetore, cash flow-ut | levizjes se kapitalit , plan biznesit, planit te investimit dhe
diskutimeve te ortakeve , te pasqyruara ne proces-verbalin e Mbledhjes, Asambleja

e Pergjithshme e Shogerise,

VENDOSI:

I.  MIRATIMIN UNANIMISHT TE Pasqyravet Financiare per vitin
2010.

II. U VENDOS UNANIMISHT humbja e ushtrimit per vitin 2010
shumen 1.324.161lek mbartet ne vitin pasardhes.

HI. U MIRATUA UNANIMISHT Raporti Vjetor per vitin 2010.

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve te shogerise nuk mori
vendime te tjera.

Ne baze te Statutit te Shogerise , Vendimi i Asamblese u firmos nga e

Ortakeve te Shogerise te Pranishem.
ORTAKET

[ - /

( Geront ) ( Bledar :r'._:?L/_!)

| &Brune& spaceJ

Tirane - ALBANIA




